INDICAÇÃO Nº 1416/2013
Solicita a realização de operação tapa-buracos nas vias públicas do Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de operação tapa-buracos nas vias públicas do Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista o precário estado de conservação das vias públicas do Distrito de São João Novo. Os buracos que atualmente encontramos nas vias em questão, além de estragarem os veículos, favorecem a ocorrência de acidentes, pois os motoristas desviam dos buracos e se arriscam a colidir com quem trafega pela mão contrária.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2013.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2013 - 18:34:36 06491/2013
/cmj-

Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/08/2013